
Protokół Nr 2/2018 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 27 lutego 2018 r.  

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
 a)  zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego  
           statutu, 

 b) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018, 
 c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard na lata  
    2018-2028. 

3. Informacja z wykonania planu finansowego Białogardzkiej Biblioteki Publicznej za 2017 
     rok oraz informacja dotycząca planu finansowego Białogardzkiej Biblioteki Publicznej na  
     rok 2018. 
4. Informacja z działalności kompleksu basenowo-rekreacyjnego za rok 2017. 
5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz. 1330 „otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
  Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 1/2018 
z posiedzenia komisji w dniu 30 stycznia 2018 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 1/2018 z posiedzenia w dniu 30 stycznia 2018 r., 
głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
 a)  zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego  
           statutu 
  Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych. 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  
 

b) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018 
I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że zmiany projektu uchwały 

szczegółowo opisała w uzasadnieniu do projektu uchwały. Z uwagi na dużą ilość zmian 
zaproponowała udzielanie odpowiedzi na pytania zadawane przez radnych. 

Komisja przyjęła propozycję Pani Skarbnik. 
 
Dyskusja:  

Radny R. Borkowski - pytał ile wiat przystankowych zostanie postawionych za kwotę 
20.000 zł? 

P. Janowski Sekretarz Miasta – odpowiedział, że Miasto wstępnie planuje dokonać 
zakupu łącznie pięciu wiat przystankowych.  W tej chwili w budżecie mamy 20.000 zł 
i zapisane w uchwale 20.000 zł będzie dodatkowymi na zakup wiat.  

Planuje się dokonać zakupu dwóch wiat pełnych trzymodułowych i trzy wiatrownice 
dwumodułowe.   

Radny J. Kwiecień – pytał o zakup lokalu mieszkalnego przy ul. Reja? 
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Skarbnik Miasta – odpowiedziała,  że jest to lokal mieszkalny zamieszkiwany przez 
osobę niepełnosprawną. Rodzina miała kłopoty finansowe i ten lokal mieszkalny został 
wystawiony do licytacji i Miasto planuje od Komornika odkupić lokal. 

Sekretarz Miasta  – poinformował, że doszło do upadłości konsumenckiej osoby.   
Radny – pytał czy będzie to ogólnie dostępna licytacja? 
Skarbnik – odpowiedziała, że nie wie czy Miasto ma jakieś pierwszeństwo.  
Sekretarz Miasta – poinformował, że jest sporządzona wycena mieszkania w kwocie 

50.000 zł. Jest to mieszkanie osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku 
inwalidzkim. Mieszkanie jest położone w bloku na paterze i jest przystosowane do potrzeb 
osoby niepełnosprawnej. Na zewnątrz jest winda, która umożliwia dostęp do tego 
mieszkania.  

Generalnie założenie jest takie, żeby kupić to mieszkanie, aby powiększyło zasób 
mieszkań komunalnych i znaleźć sposób, i to jest też temat do dyskusji z prawnikami,  żeby 
po prostu osobę tam pozostawić w mieszkaniu na warunkach lokatora komunalnego. 
Gdyśmy w ten sposób nie zadziałali, to musielibyśmy zmierzyć się z taką sytuacją, że gdyby 
doszło do licytacji i ten lokal byłby sprzedany innej osobie, to musielibyśmy jako Miasto 
szukać lokalu zastępczego dla tego mieszkańca. W naszej ocenie jest to lepsze wyjście.  

Radny J. Turnik – powiedział, że uzasadnieniu do projektu uchwały w punkcie 
dwudziestym pierwszym jest wpisane 120.000 zł na pływanie. Radny poprosił o wyjaśnienie. 

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że będzie kwota na zakup karnetów przez Miasto 
na pływanie dzieci w wieku od trzech do sześciu lat. Pozostałe dzieci i młodzież mają 
zagwarantowane lekcje w-f w ramach zadań edukacji. Dzieci będą mogły korzystać 
z darmowych wejść na basen. 

Sekretarz Miasta – poinformował, że w ubiegłym roku przedszkolaki i dzieci klas I-III 
dostały w semestrze po osiem wejść darmowych na basen. To są właśnie te pieniądze, które 
nie były zabezpieczone w budżecie, dlatego teraz je zabezpieczamy. 

Radny J. Turnik – pytał na co dokładnie zostanie przeznaczona kwota zapisana 
w punkcie  dwunastym w wysokości 54.222 zł na alkoholówkę?  

Sekretarz – odpowiedział, że kwota stanowi różnicę pomiędzy wydatkami 
a dochodami. W ubiegłym roku dochody były wyższe od wydatków w dziale związanym 
z zezwoleniami na sprzedaż napojów alkoholowych a po stronie wydatków 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. Zgodnie z przepisami są to pieniądze znaczone 
i musimy tę kwotę, która została w nadwyżce powiększyć w planie roku bieżącego.  
Zapisujemy kwotę po stronie planu wydatków ale konkretnego  planu do tej kwoty nie ma. 

  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na 

rok 2018, głosując: za – 5 (jednogłośnie).  
 

        c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard na lata 
2018-2028 

Projekt uchwały przedstawiła I. Kubiak Skarbnik Miasta. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej  Miasta Białogard na lata 2018-2028, głosując: za – 5 (jednogłośnie).  

 
 
Ad 3. Informacja z wykonania planu finansowego Białogardzkiej Biblioteki Publicznej  
           za 2017 rok oraz informacja dotycząca planu finansowego   Białogardzkiej  
           Biblioteki Publicznej na rok 2018. 
 
  Informacje omówił D. Florek Dyrektor Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. 
Karola Estreichera – sprawozdania załączono do protokołu. 
  Dyrektor - poinformował, że odnosząc się do wykonania planu finansowego za 
2017 r. bardzo ważnym było, iż Pan Burmistrz i Rada Miejska przychyliła się do zwiększenia 
budżetu. Udało się zrealizować pewne założenia. Po raz pierwszy przekroczona została 
dotacja w wysokości 1.000.000 zł.  
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Organizowana była większa ilość spotkań, imprez dla dzieci i dorosłych, które cieszą coraz 
większą popularnością, a dotyczy to Klubu Dyskusyjnego prowadzonego przez pracownika 
biblioteki w Izbie Tradycji przy Placu Wolności.  
  Realizowane są cykle spotkań o różnej tematyce dotyczącej sfery kultury, społecznej, 
literatury, teatru. Dzięki temu co tydzień w środę  gromadzi się liczne grono uczestników. 
Realizowana jest w ten sposób promocja czytelnictwa. Dołączona do tego była działalność 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Prowadzona jest przez dwóch moderatorów dwa razy 
w miesiącu. 
  Biblioteka otrzymuje książki z  Książnicy Pomorskiej, która jest operatorem na 
Województwo Zachodniopomorskie. Wyznaczony pracownik Książnicy Pomorskiej przysyła 
zestaw książek, które są dystrybułowane wśród czytelników.  
  Co roku wystawiane są informacje dla naszych białogardzkich szkół z ofertą, z której 
korzystają. Są to lekcje biblioteczne, lekcje muzealne, a także lekcje na zadany konkretny 
temat.  
  Dzięki uzyskaniu wsparcia w formie dotacji celowej z Powiatu Białogardzkiego 
zorganizowano więcej spotkań autorskich niż w latach ubiegłych.   
    Dyrektor – powiedział, że jedynym kłopotem z jakim boryka się biblioteka od wielu lat, 
to jest brak własnej, samodzielnej siedziby.  
  Dyrektor – poinformował, że w nawiązaniu do planu na roku 2018 udało się 
zwiększyć budżet na rok 2018 r., który w tej chwili będzie wynosił łącznie z dotacją 
powiatową 1.030.000 zł.  
  D. Florek – poinformował że pozyskuje środki zewnętrzne. Biblioteka otrzyma dotację 
z Biblioteki Narodowej na zakup nowości czytelniczych.  
  Udało się wymienić lady czytelnicze i niektóre z mebli oraz dokonać zakupu 
widokówek starego Białogardu, które wpłynęły w styczniu. Biblioteka otrzymała ofertę pod 
koniec 2016 roku i była to oferta, która przewyższała możliwości finansowe biblioteki. Po 
rozmowach z Miastem część kwoty przeznaczonej na zakup będzie wniesiona między 
innymi w zmianie projektu budżetu na rok 2018 w kwocie 15.000 zł. Kolekcja zawiera 
czterysta osiemdziesiąt sztuk widokówek starego Białogardu, które były zrobione do roku 
1945.  
  Około dziesięć lat temu Biblioteka dokonała zakupu części tych widokówek 
osiemdziesięciu widoków.  
  Dyrektor poinformował, że w styczniu zapłacił 15.000 zł i oczekuje na zmianę uchwały 
budżetowej, gdzie wystąpił o wsparcie ze strony Miasta na sfinalizowanie i zapłacenie drugiej 
części za widokówki w kwocie 15.000 zł. Koszt jednostkowy widokówki wynosi 60 zł. Łączna 
kwota zakupu całej kolekcji wynosi 30.000 zł.  
  Radny J. Sosnowski – pytał czy widokówki są tylko na stanie biblioteki czy są to 
widokówki do zakupu przez poszczególnych mieszkańców?  
  Dyrektor – odpowiedział, że jest to zakup do Izby Tradycji. Widokówki będą w formie 
eksponatów. 
  Przewodniczący Komisji – pytał czy kolekcja widokówek będzie wystawiona 
w formie stałej ekspozycji? 
  D. Florek – odpowiedział, że na razie nie planuje stałej ekspozycji. Planowana jest  
ekspozycja czasowa w okresie wakacji przy okazji obchodów Dni Białogardu. Oprócz tego 
wystawa powiązana będzie z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości 
i ekspozycja będzie trwała  od czerwca do września.  
  Radny J. Sosnowski  - pytał z którego roku są najstarsze widokówki? 
  Dyrektor – odpowiedział, że podejrzewa, iż z roku 1890, ponieważ nie są to zdjęcia 
tylko widokówki malowane czy rysowane. Jest to bardzo bogata kolekcja, posegregowana  
tematycznie, z której można zrobić ciekawą wystawę.  
  Przewodniczący Komisji – pytał czy pełnych etatów jest szesnaście? 
  D. Florek -  odpowiedział, że pełnych etatów jest szesnaście. Jeden etat jest nie 
obsadzony. Jest w tej chwili dwóch stażystów. Oprócz tego na trzech etatach są osoby 
w ramach prac refundowanych, które są już zatrudnione. Jedna na dwa i pół roku, druga 
ponad rok a trzecia od lipca zeszłego roku. Kiedy refundacje się skończą to osoby będą 
miały umowy przedłużone.  
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  Radny J. Sosnowski - pytał jaka ilość książek jest zakupywana w ciągu roku? 
   Dyrektor – odpowiedział, że kwota jaka jest wydatkowana na zakup książek jest 
mniej więcej stała i różni się tylko tym czy biblioteka uzyska dofinansowanie z Powiatu czy 
nie.  
  W ubiegłym roku oprócz dofinansowania zakupu książek elektronicznych i do 
spotykań autorskich przeznaczył jeszcze 5.000 zł na zakup nowości wydawniczych i stąd 
łączna  kwota wyniosła ponad 73.000 zł.   
  Biblioteka otrzymuje 50.000 zł  z dotacji miejskiej plus dotacja z Biblioteki Narodowej, 
która w ubiegłym roku wyniosła 18.500 zł i prawdopodobnie w podobnej wysokości będzie 
dotacja w bieżącym roku.  
  Za wykazane kwoty dokonuje się  zakupu książek w zależności od ich ceny 
jednostkowej i można kupić od 3.500 do 2.000 sztuk a wszystko zależy od tego jakiego 
rodzaju książki są kupowane. Albumy są  książkami bardzo drogimi i  zdarza się  kupić 
książki, które kosztują nawet 300 zł za sztukę z tym, że są to wydawnictwa rzadkie, w miarę 
cenne. Albumów się nie wypożycza i one są dostępne dla czytelników na miejscu.  
Cena książek popularnych wynosi około 25 zł, 27 zł w zależności ile książek kupujemy dla 
dzieci, bo książki dla dzieci są nieco tańsze i nie raz są za 4 zł.  
  D. Florek – poinformował, że stara się dywersyfikować zakup jeśli chodzi o źródła. 
W ubiegłym roku udało się dokonać większej ilości książek z pewnej hurtowni w internecie.  
W 2017 roku zakupiono 2.670 książek z całości dotacji. Do tego trzeba doliczyć zakup 
książek w formie elektronicznej. Tych książek dostępnych dla czytelników było w ubiegłym 
roku 1.500 egzemplarzy i każdy kto miał własny kod dostępu i czytał te książki w bibliotece 
miał do nich darmowy dostęp. Za to płaciła  biblioteka.  
  Ponadto biblioteka dokonuje zakupu prasy w kwocie 12.000 zł rocznie. Biblioteka 
dysponuje około pięćdziesięcioma tytułami prasowymi. Jest to prasa codzienna, regionalna, 
ogólnopolska.  
  Dyrektor – poinformował, że otrzymał propozycję pewnej firmy przystąpienia do 
zakupu abonamentu na korzystanie z książki elektronicznej. Firma nie ma możliwości 
współfinansowania w grupie bibliotek. Nie jesteśmy w stanie sami udźwignąć takiego kosztu 
ponieważ najniższy abonament, który firma proponuje wynosi ok. 10.000 zł netto plus do 
tego jeszcze trzeba zapłacić opłatę aktywacyjną, która wynosi 3.000 zł netto przy podanym 
abonamencie. Korzystanie z tej usługi polega to na tym, że abonament się zmniejsza 
w zależności od ilości przeczytanych przez czytelnika stron. Im czytelnik więcej przeczyta, 
tym abonament się nam kurczy.   
   Radny J. Sosnowski – pytał czy Dyrektor może odpowiedzieć jaka jest ilość książek 
w bibliotece? 
  Dyrektor – odpowiedział, że jest 114.000 egzemplarzy.  
  D. Florek – poinformował, że w bieżącym roku obchodzić będziemy 70-lecie biblioteki 
i z tej okazji planuje organizację pewnych imprez, które będą realizowane w szerszym 
zakresie. Realizowane będą z własnego budżetu. 
  Radny J. Kwiecień – pytał czy w kwocie usługi internetu ujęte są też koszty książek 
elektronicznych? 
  Dyrektor – odpowiedział, że usługa dostępu do internetu jest tylko i wyłącznie 
zakupem dostępu do sieci. W kwocie 3.000 zł zawarte są dwie umowy na dostęp do 
internetu. Na koszty składają się dwa abonamenty w bibliotece i abonamenty kilku filii 
biblioteki w celu zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych czytelników.   
  
Ad 4. Informacja z działalności kompleksu basenowo-rekreacyjnego za rok 2017. 
  J. Słowiński Prezes BOSiR Sp. z  o.o. – poinformował, że działalność w zakresie  
usług kompleksu basenowego stricte dla klientów spółka BOSiR prowadzi od 6 stycznia 
2017 roku.   
  W ramach podstawowej oferty kompleksu w biegłym roku było 125.949 wejść, w tym 
98.322 wejścia do strefy basenu  i 27.647 wejść do strefy saun.  
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W ramach oferty dodatkowej w kompleksie odbywają się zajęcia zorganizowane 
w ramach szkółki pływackiej oferującej profesjonalne zajęcia z doświadczonymi 
instruktorami. Są to zajęcia indywidualne  i grupowe w różnych kategoriach wiekowych 
i stopniach zaawansowania. Do szkółki uczęszcza około 300 osób. Według stanu na dzień 
31 grudnia 2017 r. to były 293 osoby. Zajęcia w szkółce są płatne. Obywają się w trzydziestu 
jeden grupach, obejmujących dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. 

Druga grupa zajęć to zajęcia aqua aerobiku prowadzone przez osoby posiadające 
specjalne uprawnienia instruktorskie. Tutaj również są różne stopnie zaawansowania. Do 
zajęć stosowany jest sprzęt oporowy i wypornościowy. W tej chwili to jest sześć grup  
obejmujących na dzień 31 grudnia 84 osoby. 

W zakresie dodatkowych atrakcji do dyspozycji naszych klientów wielokrotnie 
w ubiegłego roku udostępniany był wodny tor przeszkód aquatrack. Organizowane były 
wieczory saunowe z saunamistrzem. 

Od marca 2017 roku na basenie odbywają się zajęcia białogardzkich szkół w ramach 
wychowania fizycznego. Zajęcia prowadzone są pod okiem wykwalifikowanych nauczycieli, 
będących instruktorami pływania oraz przez ratowników zapewnionych przez obiekt.  

Miasto zapewniało bezpłatny dojazd uczniów na basen. Po stronie szkół była  
koordynacja działań i ułożenie planu zajęć.  Zdecydowana większość dzieci korzystała 
z zajęć. Z oferty obiektu basenowego skorzystało 227 grup zorganizowanych. 

W ramach rozszerzenia i uatrakcyjnienia oferty spółka dołączyła do bazy programu 
Benefit System - Program MultiSport Plus oraz OK System. Są to systemy lojalnościowe 
oferowane przez te dwie firmy różnym innym firmom, klientom i zakład pracy pokrywa im 
część kosztów korzystania z basenu. Praktycznie od otwarcia część klientów posiadających 
karty MultiSport  dowiadywało się czy będą mogli korzystać z obiektu.  Wymagało to 
kilkumiesięcznej weryfikacji. Od maja w ramach tych programów oferujemy nasze oferty 
klientom, którzy posiadają karty.    

W ramach oferty specjalnej dla stałych klientów firmowych stworzyliśmy ofertę 
karnetów dla firm i te karnety też cieszą się dużą popularnością. Na dzień dzisiejszy 
sprzedaliśmy ponad dwa tysiące karnetów. 

Spółka BOSiR osiąga również przychody z tytułu udostępniania powierzchni 
reklamowej w  tym obiekcie. To są tablice w holu głównym kompleksu, w szatniach, w hali 
basenowej oraz na telebimie. Można tam emitować materiały audio i materiały w formie 
papierowej.  

W kompleksie basenowym odbywały się w roku ubiegłym również zajęcia pływackie 
organizowane przez TKKF Ognisko "Gryf" Białogard w ramach programu dofinansowanego 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki tzw. programu „Umiem pływać”. Celem tych zajęć był 
rozwój młodych organizmów poprzez naukę pływania i zabawy w wodzie.  

Program skierowany był dla dzieci z klas I-III szkół podstawowych. W tym roku 
również program został uruchomiony. W Białogardzie program realizuje Klub 
Lekkoatletyczny „Iskra”, ale pozyskaliśmy też klienta z poza terenu Powiatu Białogardzkiego 
z gminy Biesiekierz, ze Świelina. W dniu dzisiejszym była pierwsza wizyta. Podpisana 
została umowa na cały rok tego programu.   

Prezes – poinformował, że ważnym aspektem realizowania zadań na obiekcie jest 
również edukacja w zakresie bezpieczeństwa nad wodą. Umowa z WOPR obliguje do 
zapewnienia ratowników na obiekcie i prowadzenia  w trakcie roku różnych pokazów, zajęć 
szkoleniowych i takie zajęcia również z uczniami  szkół odbywały się w ramach zajęć w-f. 

W 2017 roku spółka zorganizowała i przeprowadziła na terenie obiektu wiele imprez 
sportowo – rekreacyjnych.   

Podczas organizowanych imprez obowiązywały promocje. Była to promocja 
walentynkowa, promocja na Dzień Kobiet. W dniach 8-9 kwietnia odbyła się impreza 
„Napełniamy Wielkanocne Koszyczki’. Wynajęty był animator dla dzieci, który prowadził 
zajęcia.  

Kolejna promocja „Lany Poniedziałek” – wodne atrakcje dla amatorów kąpieli i nie 
tylko. Rabat wynosił 50% na wszystkie bilety rodzinne.  
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W maju odbyła się impreza pn. „Matki, Mamy, Mamusie” i w cenie biletu sauna 
i basen był gratisowy seans saunowy dla pań, zajęcia aqua zumby. Majówka też była objęta 
promocją  i było gratisowe pół godziny czasu na basenie do biletów godzinnych 
i dwugodzinnych.  

Kolejną imprezą był Dzień Dziecka i dodatkowy rabat 50% dla dzieci na basen oraz 
animacje dla dzieci. 

W czerwcu był Dzień Ojca i  dla wszystkich ojców bilety normalne i rodzinne objęte 
były rabatem 50 %. 

Następna akcja obejmowała całe wakacje i były to tzw. „Wakacje za piątaka”, czyli 
wszystkie dzieci mogły wchodzić na basen za 5 zł. Dotyczyło to biletu jednogodzinnego. 
Później była jeszcze akcja Halloween i Mikołajkowa. 

W celu obniżenia kosztów energii elektrycznej spółka w 2016 roku rozpoczęła prace 
związane z aplikacją i przygotowaniem projektu technicznego a później wniosku do  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 
na  działanie 2.10 zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii.   

Projekt dotyczył  przygotowania budowy systemu instalacji fotowoltaicznej, która 
pozwoli na produkcję energii elektrycznej. Z danych projektowych, szacunkowych wychodzi 
około 175.000 zł oszczędności na energii elektrycznej i Prezes szacuje, że jeżeli koszty 
obniżą się w granicach 100.000 zł, 120.000 zł w skali roku  to będzie niezły wynik. 

J. Słowiński – poinformował, że w dniu wczorajszym otrzymał informację z Urzędu 
Marszałkowskiego, że wniosek pozytywnie przeszedł ten etap weryfikacji zajmując pierwsze 
miejsce i najwyższą punktację i ma nadzieję, że w tym roku ogniwa fotowoltaiczne zostaną 
zainstalowane.  

W 2017 roku spółka rozpoczęła również działania montażu przepływomierza 
służącego do pomiaru ścieków odprowadzanych do sieci miejskiej, aby móc płacić za 
faktyczne zużycie ścieków.  Urządzenie zostało zamówione i w marcu planowany jest 
montaż. Oszczędności mogą wynosić kilka tysięcy złotych miesięcznie.   

Prezes przedstawił koszty zużycia wody, energii, gazu oraz wynik przychodów 
z biletów, w wynajmu pomieszczeń, usług reklamowych.  

Radny J. Sosnowski – poprosił o przedstawienie informacji w  formie pisemnej.  
J. Słowiński – poinformował, że informacja zostanie złożona komisji w formie 

pisemnej. 
Radny R. Borkowski – pytał czy przychody się bilansują się? 
Prezes – odpowiedział, że jest w trakcie przygotowania sprawozdania finansowego 

za rok 2017 oraz rachunku zysków i strat. Wstępnie może poinformować, że przy 
uwzględnieniu dopłaty z Miasta Białogard, którą spółka otrzymała o 200.000 zł niższą niż 
planowana w WPF to wynik całego kompleksu BOSiR wynosi 100.000 zł na plusie. 

Radny J. Kwiecień – pytał ile wynosiła dopłata Miasta? 
Sekretarz Miasta – odpowiedział, że dopłata wynosiła 2.300.000 zł.  
Radny R. Borkowski – pytał czy BOSiR Sp. z o.o. będzie starał się w przyszłości  

wykorzystać w pełni obłożenie hoteli?  Czy odbywały się obozy sportowe pływackie? 
Prezes – odpowiedział, że  pierwsze obozy pływackie były podczas ferii w lutym. 

Później były w okresie wakacji. Kwestia obozów pływackich jest nieco problematyczna 
z uwagi na liczbę treningów. Jest problem z wyłączeniem obiektu dla mieszkańców. Dwa 
tygodnie temu był obóz szkoleniowy. 

Radny J. Sosnowski – pytał ile czasu trwa taki obóz? 
J. Słowiński – odpowiedział, że tydzień, dziesięć dni. 
Radny J. Kwiecień – powiedział, że w okresie tory są wyłączone z pływania. 
Prezes – odpowiedział, że obóz wymaga określonej liczby treningów i ostrożnie  

podchodzi do tematu i proponuje obozy mniejszych dzieci, które nie zajmują tak dużej 
powierzchni do pływania. 
 Radny J. Turnik – pytał ile do basenu dopłaciło Miasto?  
 J. Słowiński – odpowiedział, że może mówić o kwotach szacunkowych, gdyż nie ma 
jeszcze bilansu i koszt kształtuje się w granicach 1.200.000 zł.  

Radny J. Turnik – pytał ile osób jest zatrudnionych na basenie? 
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 Prezes – odpowiedział, że jest zatrudnionych pięć osób do obsługi sprzątającej, pięć 
osób przy  kasach, pięć osób do obsługi technicznej. Łącznie we wszystkich obiektach 
BOSIR zatrudnionych jest  około trzydzieści osób i można przyjąć, że na basenie pracuje 
około 2/3 z trzydziestu osób. 

Przewodniczący Komisji – pytał jaki jest czas pracy? 
J. Słowiński – odpowiedział, że praca obywa się w systemie 

dwudziestoczterogodzinnym.   
  Radny J. Turnik – powiedział, że basen czy dom kultury oprócz spełnienia swojej 
podstawowej roli to zapewnia osobom zatrudnienie.  

Przewodniczący Komisji – powiedział, że stanowczo za mało jest pracowników przy 
ogromie zadań. 
            Prezes – odpowiedział, że należałby poinformować, że cały kompleks BOSiR 
zajmuje obszar 15 ha.  

Radny J. Sosnowski  – pytał o plany Prezesa do zagospodarowania, oświetlenia 
boiska bocznego piłkarskiego? 

 J. Słowiński – odpowiedział, że  postawienie oświetlenia na boisku bocznym nie 
rozwiązuje w żaden sposób możliwości trenowania w okresie poza sezonem.  
Zamontowanie tam oświetlenia spowoduje degradację płyty boiska w okresie zimowym, 
ponieważ trawa wydeptana zimą nie odrośnie.  

Prezes - wyjaśnił, że oświetlenie na stadionie nie jest oświetleniem boiska 
piłkarskiego tylko jest to oświetlenie bieżni lekkoatletycznej. Tak zostało wykonane i ono jest 
przygotowane do rozgrywania mitingów lekkoatletycznych, zawodów lekkoatletycznych. 
W pełni nie wykorzystujemy luksów, które są wymagane do rozgrywania meczy itd. i tego nie 
posiadamy.  

Zainteresowanym chodzi o trenowanie w okresie, kiedy robi się szybko ciemno, 
a szybko robi ciemno, kiedy płyty boiska trawiastego nie nadają się do trenowania. 
Natomiast to, że zapalimy światło przy boisku nie oznacza, że płyta boiska będzie się 
nadawała. My nadzwyczajnej w świecie zniszczymy tę płytę boiska.  
Miasto przygotowało wstępny projekt. Firma dokonała wyceny i koszt wynosi 150.000 zł.  

Zdaniem Prezesa takie oświetleniowe mogłoby być ewentualnie wykorzystywane, 
pomijając koszty bieżące użytkowania, w okresie od października do połowy listopada, kiedy 
kończą się rozgrywki. To też wpłynie na pogorszenie stanu nawierzchni boiska. Na półtora 
miesiąca w roku i dla jednej tylko grupy,  dla około dwudziestu osób, wydatek 150.000 zł nie 
ma uzasadnienia ekonomicznego. Do tego dochodzą koszty utrzymania oświetlenia, 
konserwacji. Teren jest nieogrodzony. Tam każdy może wejść w nocy i  próbować lampę 
rozkręcić.   
  Przewodniczący Komisji – pytał czy nie można byłoby uprościć procedur 
dotyczących wejścia   zorganizowanych grup z osobami niepełnosprawnymi? 
  J. Słowiński – wyjaśnił, że przed otwarciem obiektu  musieliśmy przygotować audyt 
bezpieczeństwa i on nam określa bezpieczeństwo wpuszczania grup zorganizowanych 
i związanych z nim regulaminami. Regulaminy narzucają nam konieczność przygotowania 
list uczestników.  
  Zdaniem Prezesa rozwiązaniem jest  możliwość przygotowania sobie list wcześniej 
przed wejściem do obiektu co w jakiś sposób uprościłoby procedury. Jeżeli  jest taka 
potrzeba, to można wcześniej poprosić o listy, aby przed wyjściem z ośrodka mieć już je 
sporządzone. 
  Radny J. Sosnowski – pytał co się stało, że przed strefą saun siedzi osoba 
wpuszczająca do strefy? 
  Prezes – odpowiedział, że spowodowane to nadzwyczajnym w świecie oszukiwaniem 
nas przez klientów i podjął decyzję, że jeden z pracowników będzie oddelegowany do 
recepcji saun.  
   Poinformował, że jest już po wstępnych rozmowach z firmą, aby docelowo  
zamontować bramki wejściowe do saun bliżej wejścia.  Ponadto zapalone zostaną jaśniejsze 
światła.  
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Ad 5. Sprawy różne. 
  Radny J. Sosnowski – poruszył sprawę wspólnoty, która złożyła pismo do 
Burmistrza i do wiadomości Rady Miejskiej dotyczące realizacji projektu „Termomodernizacji 
i renowacji kamienic mieszkaniowych na ulicy Drzymały, Klonowej i Dworcowej 
w Białogardzie”.  
  Sekretarz Miasta – wyjaśnił, że w lipcu Miasto przyjęło program rewitalizacji 
i określony był obszar rewitalizacji i inwestycje, które mogą być zrealizowane. Ten program 
zanim został przyjęty przez Radę został skonsultowany z Wydziałem Urzędu 
Marszałkowskiego, który był odpowiedzialny za konsultacje i później ocenę tych programów. 
  Docelowo został po przyjęciu tego programu został wysłany do zatwierdzenia do 
Urzędu Marszałkowskiego i bez żadnego problemu program przeszedł tamtą weryfikację. 
Został wpisany na tzw. wykaz programów rewitalizacyjnych prowadzonych przez Marszałka. 
Właściwe wszystkie instytucje, potencjalni beneficjenci zlokalizowani na terenie 
rewitalizacyjnym zostali poinformowani  o możliwości pozyskiwania środków właśnie na 
działania rewitalizacyjne wpisane do tego programu.  
  Pod koniec ubiegłego roku ogłoszony został przez Marszałka konkurs w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego właśnie na działania rewitalizacyjne. Termin 
konkursu został przedłużony i ma się skończyć 2 marca.  
  W ubiegłym tygodniu Urząd Marszałkowski wydał taką interpretację, która jest 
w sprzeczności z częścią naszego dokumentu. U nas na przykład jeden z projektów   
dotyczący termomodernizacji wspólnot jest tzw. projektem zintegrowanym i dotyczy kilku 
budynków różnych wspólnot położonych blisko siebie, ale to są dalej różni beneficjenci, 
różne ograny decyzyjne. Na konsultacji nie było żadnego problemu i można było tak wpisać 
ten projekt. W ubiegły czwartek wydział Urzędu Marszałkowskiego, który nadzoruje ten 
konkurs i to jest inny wydział, niż ten który zatwierdzał ten program, wydał taką interpretację, 
że w przypadku właśnie tego typu projektów zintegrowanych, należy złożyć cały program, 
czyli te wszystkie wspólnoty miałby się dogadać między sobą  i złożyć jeden program.  
  Zdaniem Sekretarza nie zmienia się reguł na tydzień przed złożeniem wniosku, kiedy 
trzeba mieć pełną dokumentację techniczną.  
  Wspólnota zamierzała złożyć wniosek  i właściwe była na finale prac projektowych, 
nad przygotowaniem tego wniosku i tydzień przez złożeniem wniosku okazało się, że 
właściwie oni nie mogą złożyć tego wniosku i wnioskuje do Burmistrza z prośbą 
o wydzielenie tego projektu.  
  Drugi wydział Urzędu Marszałkowskiego, który zatwierdza ma procedury 
zatwierdzania tych programów rewitalizacyjnych bez względu na to czy to jest nowy program 
czy aktualizacja programu już raz przyjętego i nie ma na to szans.  
  Problem nie dotyczy tylko Białogardu ale całego województwa. Tutaj jest kwestia 
procedur. Kiedy otrzymaliśmy pismo rozmawialiśmy z wydziałem, który nam zatwierdzał 
program   powiedział, że absolutnie przyjąć nie mogą.  
  Sekretarz – poinformował, że był pomysł zwołania sesji nadzwyczajnej na 
poniedziałek, ale Urząd Marszałkowski się nie zgodził, bo tam jest trzydzieści dni oceny 
formalnej, następne trzydzieści dni oceny merytorycznej. Oni rozsyłają to do wszystkich 
swoich wydziałów, nawet jeśli to jest aktualizacja. Wspólnota otrzymała informację, że to nie 
jest to do zrobienia w takim trybie jak oni by chcieli.  
  Wspólnota w tym naborze złoży wniosek z nadzieją, że jednak interpretacja się 
zmieni, a jeżeli nie,  to nowy nabór będzie jesienią a do tego czasu  rozpoczniemy pracę nad 
aktualizacją tego naszego programu rewitalizacji tak, jak oni by chcieli, czyli wydzielimy ten 
ich malutki projekt dotyczący wspólnoty poza całe przedsięwzięcie zintegrowane.   
  W naszej ocenie jest to w ogóle zaprzeczenie idei rewitalizacji, która jest działaniem 
kompleksowym.  Jedna i druga komórka  Urzędu Marszałkowskiego miała całkowicie 
odmienne podejście do rewitalizacji.   
  Sekretarz – powiedział, że pismo wspólnoty było przygotowane przed rozmową 
przedstawicieli firmy przygotowującej wniosek z wydziałem, który weryfikuje te programy. Dla 
nas jest to przykra sytuacja, bo wiedzieliśmy, że wspólnota przygotowuje projekt. 
Pomagaliśmy im, bo partnerem ma być Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.   
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  Radny J. Sosnowski – pytał czy gdyby Rada przegłosowała wsparcie dla tej 
wspólnoty czy Urząd Marszałkowski to odrzuci? 
  Sekretarz Miasta – odpowiedział, że program musi być wpisany na listę Marszałka 
Województwa zachodniopomorskiego a wpisanie tego naszego programu trwało pół roku.  
 
Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1500 M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji  zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji                
        

      Marek Kopczyński 


